
BỘ CÔNG AN
BTC CUỘC THI VIÉT CÁC TÁC 

PHẢM ĐIỆN TỬ VÈ CHỦ ĐÈ 
“BẢO ĐẤM ANTT Ỏ cơ SỞ”

Số: ^ỹỡé/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nộỉ, ngày tháng 5 năm 2024

QƯYÉT ĐỊNH
Ve việc công nhận các tác phẩm và tập thể đạt giải Cuộc thi viết 

các tác phẩm điện tử về chủ đề “Bảo đảm an ninh, trật tự ở co* sở”

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC

Căn cứ Quyết định số 8563/QĐ-BCA-VOỈ ngày ỉ8/1 ỉ/2022 của Bộ 
trưởng Bộ Công an về tể chức cuộc thi viết các tác phẩm điện tử về chủ đề “Bảo 
đảm an ninh, trật tự ở cơ sở

Căn cứ Ke hoạch sổ 2Ỉ/KH-BTC ngày 1 ỉ/01/2023 của Bộ Công an và 
Bảo Nhân Dân vể tô chức cuộc thi viết các tác phẩm điện tử về chủ đề “Bảo 
đảm an ninh, trật tự ở cơ sở”;

Căn cứ Công văn sổ 4496-CV/BND-BTC ngày 12/4/2024 của Hội đồng 
châm chung khảo Cuộc thi viết các tác phẩm điện tử về chủ đề “Bảo đảm an 
ninh, trật tự ở cơ sở

QUYẾT ĐỊNH:

Điểu 1. Tặng giải thưởng cho 54 tác phẩm và 05 tập thế đạt giải cuộc thi 
viết các tác phẩm điện tử về chủ đề “Bảo đảm an ninh, trật tự ở cơ sở” do Bộ 
Công an và Báo Nhân Dân đồng tổ chức, diễn ra từ tháng 02 năm 2023 đến 
tháng 02 năm 2024 (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Văn phòng Bộ Công an, Ban Tổ chức cuộc thi viết các tác phẩm 
điện tử về chủ đề “Bảo đảm an ninh, trật tự ở cơ sở” và các tập thể, cá nhân có 
tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.Ạjk_

Noi nhận: TRƯỞNG BAN
• Như Điều 2 (để thực hiện);
- Đ/c Bộ trưỏ-ng Bộ Công an (để báo cáo);
- Báo Nhân Dân (để p/h thực hiện);

THỨ TRƯỞNG Bộ CÔNG AN 
Thượng tướng Trần Quốc Tỏ

- Lưu: VT, BTC (V01 -CTTĐT).





DANH SÁCH 54 TÁC PHẨM VÀ 05 TẬP THẺ 
DAT GIẢI CUỘC THI VIẾT CÁC TÁC PHÀM điện tử 
VỂ CHỦ ĐẺ “BẢO ĐẢM AN NINH, TRẬT Tự Ở co SỞ”

(Kèm theo Quyết định sô 3% OG /QĐ-BTC, ngày <221/5/2024 của Ban Tẻ chức 
cuộc thi viết các tác phẩm điện tử về chủ đề “Bảo đảm an ninh, trật tự ở cơ sở”)

I. GIẢI NHẤT (04 tác phẩm)
1. Tác phẩm: Loạt bài 5 kỳ: Công an chính quy giúp chuyển hóa địa bàn 

xã biên giới. Thể loại: Phóng sự. Nhóm tác giả: Nguyễn Đình Đoàn Bổng, Lê 
Anh Dũng, Nguyễn Xuân Quý, Báo VietNamNet; đăng trên Báo điện tử 
VietNamNet.

2. Tác phẩm: Loạt bài 3 kỳ: Chuyên ghi từ Ba Le. Thể loại: Ghi chép, 
phản ánh. Tác giả: Trung tá Đỗ Thành Sự, Đội trưởng - Phòng Công tác đảng và 
công tác chính trị Công an tỉnh Quảng Ngãi; đăng trên Trang thông tin điện tử 
Công an tỉnh Quảng Ngãi.

3. Tác phẩm: Loạt bài 4 kỳ: Đe Tây Nguyên bình yên và phát triển. Thể 
loại: Chính luận. Nhóm tác giả: Nguyễn Xuân Tùng, Chu Thị Thanh Vân, Ban 
Biên tập tin trong nước - Thông tấn xã Việt Nam; đăng trên Chuyên trang thông 
tin của Thông tấn xã Việt Nam.

4. Tác phẩm: Loạt bài 3 kỳ: Ngàn mái nhà ấm tình biên giới. Thể loại: 
Ghi chép, phản ánh. Tác giả Hoàng Thị Hồng Lam, Báo điện tử Dân trí; đàng 
trên Báo điện tử Dân trí.

II. GIẢI NHÌ (08 tác phẩm)
1. Tác phẩm: Loạt bài 5 kỳ: Lá chắn xanh giữ bình yên phên đậu phía Tây 

Tổ quốc. Thể loại: Phóng sự. Nhóm tác giả: Trần Sơn Bách, Trần Thành Đạt, 
Báo Nhân dân; đăng trên Báo Nhân Dân điện tử.

2. Tác phẩm: Loạt bài 4 kỳ: Chi một màu cờ. Thể loại: Phóng sự. Nhóm 
tác giả: Dư Khánh Kiên, Hà Minh Dũng, Báo Lai Châu; đăng trên Báo điện tử 
Lai Châu.

3. Tác phẩm: Loạt bài 5 kỳ: Những hy sinh thầm lặng vì bĩnh yên cuộc 
sổng. Thể loại: Phóng sự, ghi chép. Nhóm tác giả: Đặng Ngọc Như, Lê Vãn 
Thành, Báo Công an nhân dân; đăng trên Báo điện tử Công an nhân dân.

4. Tác phẩm: Loạt bài 4 kỳ: Công an xã - Dấu chân in trên đá. Thể loại: 
Phóng sự. Tác giả: Trung úy Lê Cao Thiên, Cán bộ Phòng Công tác đảng và 
công tác chính trị Công an tỉnh Sơn La; đăng trên Trang thông tin điện tử Công 
an tỉnh Sơn La.

5. Tác phẩm: Chuyên đề 3 kỳ: Xây dựng ỉực lượng Công an xã, thị trấn 
vững mạnh toàn diện, vì bình yên cuộc song. Thế loại: Ghi chép, phản ánh. 
Nhóm tác giả: Trần Thị Thùy Dương, Nguyên Văn Chung, Lê Công Ngọc, Báo 
Hà lĩnh; đăng trên Báo điện tử Hà Tĩnh.

6. Tác phâm: Loạt bài 2 kỳ: Những nữ cán bộ xã mang sắc phục xanh. 
Thể loại: Ghi chép, phản ánh. Tác giả: Trung tá Nguyễn Thị Thúy Linh, Cán bộ 



2

Phòng Công tác đảng và công tác chính trị, Công an tỉnh Thái Nguyên; đăng 
trên Tạp chí điện từ Hội Vãn học nghệ thuật tỉnh Thái Nguyên.

7. Tác phẩm: Loạt bài 3 kỳ: Giữ vững “thế trận lòng dân’' ở địa bàn cơ 
sở. Thể loại: Chính luận. Nhóm tác giả: Thượnẹ tá Trịnh Duy Niệm - Trưởng 
Công an huyện Thọ Xuân, tỉnh Thanh Hóa; Thiêu tá Nguyễn Thị Thu Hương - 
cán bộ Văn phòng Học viện Cảnh sát nhân dân; Đại úy Trần Thị Ngân - Giảng 
viên Học viện Cảnh sát nhân dân; Trung úy Hàn Anh Tuân - Cán bộ Công an 
huyện Thọ Xuân, Thanh Hóa; Trung úy Trần Duy Hưng - cán bộ Phòng Tham 
mưu Công an tỉnh Điện Biên; đăng trên Công Thông tin điện tử Học viện Cảnh 
sát nhân dân.

8. Tác phẩm: Loạt bài 3 kỳ: Điểm tựa ở mọi miền Tổ quốc. Thể loại: Ghi 
chép, phản ánh. Tác giả: Trung úy Nguyễn Nhật Anh, cán bộ Công an xã Tân 
Hiệp, huyện Hóc Môn, TP. Hồ Chí Minh; đăng trên Báo Pháp luật Việt Nam 
điện tử.

III. GIẢI BA (12 tác phẩm)
1. Tác phẩm: Loạt bài 5 kỳ: Dấu ấn Công an xã trên cao nguyên ĐẳkNông. 

Thể loại: Ghi chép, phản ánh. Tác giả: Trung tá Đặng Minh Quỳnh, Đội trường, 
Phòng Công tác Đảng và công tác chính trị, Công an tỉnh Đắk Nông; đăng trên 
Cổng Thông tin điện tủ' Bộ Công an.

2. Tác phẩm: Chất thép cùa chàng trai xương thủy tinh. Thể loại: Ghi 
chép, phản ánh. Tác giả: Nguyễn Văn Công, cán bộ Trường Cao đẳng nghê 
Bách Khoa Hà Nội; đăng trên Báo Người lao động điện tử.

3. Tác phẩm: Loạt bài 5 kỳ: Nâng cao đạo đức cách mạng của những 
người “chỉ biết còn Đảng thì còn mình ” trong tình hình mới. Thê loại: Chính 
luận. Nhóm tác giả: Thiếu tá Đỗ Trần Quân- Trưởng Ban Thư ký Biên tập, 
Chuyên đề An ninh Thủ đô; Nguyễn Tuấn Dũng - Ban thư ký Biên tập, Chuyên 
đề An ninh Thủ đô; đăng trên Chuyên đê An ninh Thủ đô điện tử.

4. Tác phẩm: Loạt bài 3 kỳ: Bình yên nơi thành pho “đầu biến, cuôi 
sông”. Thể loại: Phóng sự. Tác giả: Thiếu tá Nguyễn Doãn Hùng - cán bộ Phòng 
Tham mưu, Công an TP Đà Nằng; đãng trên Cổng Thông tin điện tử Bộ Công an.

5. Tác phẩm: Loạt bài 4 kỳ: Chung sức giữ bình yên ở xứ đạo Đấk Pxi. 
Thể loại: Ghi chép, phản ánh. Nhóm tác giả:, Đại úy Phan Ngọc Tiên; Thượng 
úy Nguyễn Thị Hài Thanh, cán bộ Cơ quan ủy ban kiểm tra Đảng ùy Công an 
tỉnh Kon Tum; đăng trên Trang Thông tin điện tử Công an tỉnh Kon Tum.

6. Tác phẩm: Loạt bài 3 kỳ: Chuyển hóa địa bàn trọng điểm về ma túy. 
Thể loại: Ghi chép, phản ánh. Tác giả Thượng úy Nguyễn Thị Lan, cán bộ Văn 
phòng Bộ Công an; đăng trên cổng Thông tin điện tử Bộ Công an.

7. Tác phẩm: Loạt bài 3 kỳ: Bình yên dưới chân đỉnh núi Tansipan. The 
loại: Phóng sự. Tác giả: Thượng tá Đinh Hồng Dương - Phó Trưởng phòng 
Tham mưu, Công an tỉnh Lai Châu; đăng trên Báo Nhân dân điện tử.

8. Tác phẩm: Cô bé con nuôi của các chú Công an. Thể loại: Ghi chép,
phản ánh. Tác giả: Trần Lê Ninh, phóng viên báo Tuổi trẻ TP. Hồ Chí Minh; 
đăng trên Tuổi trẻ điện tử. -------



3

9. Tác phẩm: Loạt bài 3 kỳ: Gần dân, chăm ỉo cuộc sống của nhân dân. 
Thể loại: Ghi chép, phản ánh. Nhóm tác giả: Ngô Anh Tuấn - Báo Nhân dân, 
Hoàng Thị Ngà - Thông tấn xã Việt Nam; Thượng tá Hoàng Xuân Lý - Phòng 
Công tác Đảng và Công tác chính trị, Công an tỉnh Hà Tĩnh; đăng trên Báo 
Nhân Dân điện từ.

10. Tác phẩm: Loạt bài 3 kỳ: Lực lượng "sống trong lòng dân”. Thể loại: 
Ghi chép, phản ánh. Tác giả: Phan Văn Diện- cán bộ Phòng Công tác Đàng và 
Công tác chính trị, Công an tỉnh Đắk Lắk; đăng trên Trang Thông tin điện tử 
Công an tỉnh Đẳk Lắk.

11. Tác phẩm: Loạt bài 3 kỳ: Huy động sức dân, kéo giảm tội phạm. Thể 
loại: Ghi chép, phản ánh. Nhỏm tác giả: Phạm Thị Huệ (Tô Tâm), Trân Danh 
Tường (Trần Danh), Báo Đồng Nai; đăng trên Báo Đồng Nai điện tử.

12. Tác phẩm: Loạt bài 3 kỳ: “Lúc dân cần, lúc dân khó có công an ”, Thể 
loại: Ghi chép, phản ánh. Tác giả: Trung tá Nguyễn Văn Nhât - Đội trưởng, 
Phòng Công tác Đảng và Công tác chính trị, Công an tỉnh Khánh Hòa; đăng trên 
Báo Khánh Hòa điện tử.

IV. GIẢI KHUYÊN KHÍCH (30 tác phẩm)
1. Tác phẩm: Loạt bài 3 kỳ: Xây dựng thế trận an ninh nhãn dân ở huyện 'ỈỊfe

Quỳ Hợp, Nghệ An. Thể loại: Ghi chép, phản ánh. Nhóm tác giả: Trịnh Xuân ì
Thống, Phan Thị Giang, phóng viên báo Thanh tra; đăng trên Báo Thanh tra .3® 
điện tử.

2. Tác phẩm: Loạt bài 3 kỳ: Bảo đảm an ninh, trật tự ở cơ sở. Thể loại:
Chính luận. Nhóm tác giả: Đại úy Trần Đăng Biên - Văn phòng Bộ Công an; -=***
Thiếu tá Lê Đức Anh, Đại úy Lê Minh Phương - Học viện An ninh nhân dân;
Đại úy Nguyễn Thị Hạnh Quyên - Học viện Chính trị Công an nhân dân; đăng 
trên Cổng Thông tin điện tử Bộ Công an.

3. Tác phẩm: Loạt bài 5 kỳ: Bình yên trên quê hương đất Quảng - có 
chúng tôi Công an xã chinh quy. Thể loại: Phản ánh. Tác giả: Trung tá Nguyên 
Thị Mai - Đội trưởng, Phòng Công tác Đảng và công tác chính trị, Công an tỉnh 
Quảng Nam; đàng trên cổng Thông tin điện tử Bộ Công an.

4. Tác phẩm: Loạt bài 3 kỳ: Trở vé' với đức tin. Thể loại: Ghi chép, phản 
ánh. Tác giả: Thiếu tá Nguyễn Hữu Trường, Phòng Công tác Đảng và công tác 
chính trị, Công an tỉnh Gia Lai; đăng trên cổng Thông tin điện tử Công an tỉnh 
Gia Lai.

5. Tác phẩm: Loạt bài 3 kỳ: Trái tim ngườỉ Mông hòa chung một nhịp. 
Thể loại: E-Magazine. Nhóm tác giả: Nguyễn Thu Hằng, Lê Minh Hoàng, Hứa 
Thị Thanh Thủy, Báo Tuyên Quang; đăng trên Báo Tuyên Quang điện tử.

6. Tác phẩm: Dấu ấn Công an xã chỉnh quy. Thể loại: E-Magazine; Nhóm 
tác giả: Hoàng Thị Ngọc Ân, Nguyễn Thế Hùng, Trần Đức Văn, Báo Đăk Lăk; 
đăng trên Báo Đắk Lắk điện tử.

7. Tác phẩm: Công nhân xung kích tự quản về ANTT trong doanh nghiệp. 
Thể loại: Chính luận. Nhóm tác giả: Nguyễn Văn Hậu, Hoàng Văn Hoản, 
Nguyễn Thị Quỳnh Anh, Báo Bình Dương; đăng trên Báo Bình Dương điện tử.



4

8. Tác phẩm: Loạt-bài 2 kỳ: Bóng hoa thép. Thể loại: Ghi chép, phản ánh. 
Tác giả: Thượng tá Lương Thị Danh Chiến, cán bộ Văn phòng Bộ Công an; 
đăng trên cổng Thông tin điện tử Bộ Công an.

9. Tác phẩm: Đại úy Trần Trung Hiếu: Sáng đẹp tấm gương “Vì nước 
quên thân, vì dân phục vụ Thê loại: Ghi chép, phản ánh. Tác giả Trân Phong, 
Báo Nhà báo và Công luận; đăng trên Báo điện tử Công luận.

10. Tác phẩm: Loạt bài 3 kỳ: Bình yên trên những bản Mông. Thê loại: 
Phóng sự. Nhóm tác giả: Trần Thu Hằng, sầm Hồng Phúc, Báo Điện Biên Phủ; 
đăng trên Báo điện tử Điện Biên Phủ.

11. Tác phẩm: Họ ngã xuống để cuộc sống bình yên. Thể loại: Phóng sự. 
Nhóm tác giả: Đoàn Quỳnh Anh, Đoàn Thị Hương Trà - Báo Thừa Thiên Huê, 
Nguyễn Đăng Hồng Nhi -Tạp chí vận tải ô tô, Lê Thị Ngọc Hà; đăng trên Báo 
Thừa Thiên Huế điện tử.

12. Tác phẩm: Dấu ẩn người giáo viên Công an nhân dán nơi biên cương 
Tổ quốc. Thể loại: Phản ánh. Tác giả: Phùng Văn Tài - Trưởng khoa Khoa trinh 
sát An ninh, Trường Cao đẳng An ninh nhân dân I; đăng trên Trang thông tin 
điện tử Trường Cao đẳng An ninh nhân dân I.

13. Tác phẩm: Loạt bài 3 kỳ: Công an xã Tần Hộ Cơ, huyện Tân Hồng, 
tinh Đồng Tháp tích cực xây dựng phong trào toàn dãn bảo vệ an ninh Tô quôc. 
Thể loại: Ghi chép. Nhóm tác giả: Thiếu tá Trân Hoàng Anh, Đại úy Trân Tây 
Le, Trường Đại học An ninh nhân dân; đăng ưên Báo Nhân Dân điện tử.

14. Tác phẩm: Điểm tựa vững chắc của đồng bào nơi tuyến đầu Tổ quốc. 
Thể loại: Ghi chép, phản ánh. Nhóm tác giả: Vương Ngọc Hà, Hoàng Thị 
Quyên, Hà Linh, Ban Tuyên giáo tỉnh ủy Hà Giang; đăng trên Báo điện tử Đảng 
cộng sản Việt Nam.

15. Tác phẩm: Loạt bài 2 kỳ: Xử lý “điểm nóng" ở vùng dân tộc thiểu số: 
Dấu ấn lực lượng Công an xã chỉnh quy. Thê loại: Phóng sự. Tác giả: Thượng tá 
Lê Thành Văn, Phó Trường phòng Công tác Đảng và công tác chính trị, Công an 
tỉnh Bắc Giang; đăng trên Trang Thông tin điện tử Công an tình Băc Giang.

16. Tác phẩm: Giữ bình yên nơi phên dậu Tổ quắc. Thể loại: Ghi chép, phân 
ánh. Nhóm tác giả: Lò Thị Hiếu, Hoàng Văn Phong, Báo Công an nhân dân; đăng 
trên Báo Công an nhân dân điện tử.

17. Tác phẩm: những người gác Mỏ Vàng. Thể loại: Ghi chép, phản ánh. 
Tác giả: Thượng úy Lý Văn Hồng, Phòng Công tác Đảng và công tác chính trị, 
Công an Yên Bái; đãng tải trên Công Thông tin điện từ Bộ Công an.

18. Tác phẩm: Loạt bài 3 kỳ: Công an xã bản chuyên trách - Nòng côt hô 
trợ Công an xã, "cánh tay" nôi dài lực lượng Công an chỉnh quy. Thê loại: Ghi 
chép, phản ánh. Nhóm tác giả: Phạm Thị Thủy, Nguyên Văn Hậu - Phòng Công 
tác Đảng và công tác chính trị Công an tỉnh Nghệ An; đăng trên Trang Thông tin 
điện tử Công an tinh Nghệ An.

19. Tác phẩm: Loạt bài 4 kỳ: Công an chính quy vê xã — bình yên vê làng.
Thể loại: Ghi chép, phản ánh. Tác giả: Phạm Thị Kiêu Ân, Phóng viên Báo Ninh 
Bình; đăng trên Báo Ninh Bình điện tử. — í



5

20. Tác phẩm: Đưa con chữ về với đồng bào dân tộc Mông ở Lũng Sặp. 
Thể loại: Ghi chép, phản ánh. Nhóm tác giả: Đại úy Lục Văn Canh, Đại úy 
Nguyễn Hoàng Tiến, Thượng úy Nguyễn Tiến Trung, Phòng Công tác Đảng và 
công tác chính trị, Công an tỉnh Cao Bằng; đãng trên Trạng Thông tin điện tử 
Công an tinh Cao Bằng.

21. Tác phẩm: Công an xã - giá trị cốt lõi ở nhân dân. The loại: Ghi 
chép, phản ánh. Tác giả: Trần Minh Quang - Phó Trưởng Công an xã Tât Thăng, 
huyện Thanh Son, tỉnh Phú Thọ; đăng trên Trang Thông tin điện tử Công an tỉnh 
Phú Thọ.

22. Tác phẩm: Nhìn lại kết quả triển khai thực hiện chù trương chỉnh quy 
hóa lực lượng Công an xã trẽn địa bàn huyện Mỹ Tú. Thê loại: Phản ánh. Tác 
giả: Đại úy Trương Nhuận - Đội Tham mưu, Công an huyện Mỹ Tú, tình Sóc 
Trăng; đăng trên Công Thông tín điện tử ƯBND huyện Mỹ Tú, tình Sóc Trăng.

23. Tác phẩm: Cánh tay nối dài của lực lượng Công an cơ sở. Thể loại: 
Phản ánh. Tác giả: Nguyễn Ngọc Kim Uyên, Phòng Công tác Đảng và công tác 
chính trị, Công an tỉnh An Giang; đăng trên Trang Thông tin điện từ Tuyên giáo 
An Giang.

24. Tác phẩm: Từ Công an xã bán chuyên trách đến cáp bộ Công an xã 
chính quy tận tụy phục vụ nhân dân nơi biên giới Việt - Lào. Thê loại: Ghi chép, 
phản ánh. Tác giả: Đại úy Nguyễn Thị Thu Trang, cán bộ Công an huyện Ngọc 
Hồi, tỉnh Kon Tum; đăng trên Báo Nhân Dân điện tử.

25. Tác phâm: Loạt bài 2 kỳ: Quyêt tám xây dựng công an xã, thị trân đáp
ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới. Thê loại: Chính luận. Tác giả: 
Thượng úy Hoàng Quốc Xã, cán bộ Phòng Công tác Đảng và công tác chínhơrị, 
Công an tỉnh Quảng Ninh; đăng trên Trang Thông tin điện tử Công an tmh 
Quảng Ninh. ị 1

26. Tác phẩm: Chân dung nữ Công an xã tiêu biểu trong công táệttảo 
đàm an ninh trật tự ở cơ sở. Thể loại: Ghi chép, phản ánh. Tác giả: Hoànạ^gọc 
Diệp, Phó Đội trưởng, Phòng An ninh điều tra Công an tỉnh Lạng Sơn; đăng trên
Trang thông tin điện tử Công an tỉnh Lạng Sơn.

27. Tác phẩm: Anh nuôi của 8000 em nhỏ vùng cao. Thể loại: Ghi chép, 
phản ánh. Tác giả: Ngô Thành Đạo, Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh Sơn La; đăng 
trên Báo Thanh niên điện tử.

28. Tác phẩm: Loạt bài 3 kỳ: Phòng ngừa “giặc lửa”ngay từ mỗi địa bàn 
dần cư - Chỉ “nói’’ không chưa đù. Thể loại: Chính luận. Nhóm tác già: Nguyên 
Thành Nghĩa - D46; Nguyễn Ngọc Trưởng - LV35; Hoàng Trọng Lê Đan - 
D47; Tạ Duy Quang - D47; Quản Khánh Toàn - D48, Học viện Cảnh sát nhân 
dân; đăng trên Chuyên dề An ninh Thủ đô điện tử.

29. Tác phẩm: Người trưởng công an xã trong lòng dân. Thê loại: Ghi 
chép, phản ánh. Tác giả: Đại úy Hoàng Quốc Hùng, cán bộ Phòng Công-an tác 
Đảng và công tác chính trị, Công an TP cần Thơ; đăng trên Công Thông tin 
điện tử Công an thành phố cần Thơ.



6

30. Tác phẩm: TVí? Trưởng khu phố tích cực trong công tác tái hòa nhập 
cộng đông, ngăn ngừa tỳ lệ tái phạm tội. Thể loại: Phản ánh. Tác giả: Trung úy 
Phạm Trọng Tín, cán bộ Phòng Công tác Đảng và công tác chính trị, Công an 
tỉnh Tiền Giang; đăng trên Công Thông tin điện tử Bộ Công an.

V. GIẢI CHO TẬP THẾ XUẤT SẮC (05 đơn vị)
1. Báo Lai Châu.
2. Ban Nhân Dân điện tử (Báo Nhân Dân).
3. Công an tỉnh Hà Tĩnh.
4. Công an tỉnh Thái Nguyên.
5. Học viện Cảnh sát nhân dân.


